СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

05.09.2018                                                                                       №  65/400

                                                                                                                                                   Экз.___________
г. Димитровград

[bookmark: _GoBack]О рассмотрении предложения о принятии части полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва р е ш и л:
1. Согласиться с предложением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области о принятии части полномочий по решению вопроса местного значения по организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области услугами организаций культуры следующих муниципальных образований:
  - «Новоселкинское сельское поселение»
  - «Лебяжинское сельское поселение»
  - «Николочеремшанское сельское поселение»
  - «Тиинское сельское поселение»
  - «Старосахчинское сельское поселение»
  - «Рязановское сельское поселение»
  - «Мулловское городское поселение»
  - «Новомайнское городское поселение».
          2. Согласиться с предложением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области о принятии части полномочий по решению вопроса местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек следующих муниципальных образований:
   - «Мулловское городское поселение»;
   - «Новомайнское городское поселение».
3. Отделу по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области подготовить проекты соглашений «О принятии части полномочий по решению вопроса местного значения по организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области услугами организаций культуры»
         4. Направить данное решение  Главе администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области   (Сандрюков С.А.) для заключения соглашений.
         5. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Мелекесский район»  произвести корректировку бюджета 2018 года в части межбюджетных трансфертов, согласно заключенным соглашениям по соответствующим кодам бюджетной классификации, на основании представленных экономически обоснованных расчетов.
         6. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2018 г.
         7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         8. Контроль за исполнением    настоящего решения    возложить на комиссию по экономике, финансам и налоговой политике Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» (Мороз К.В.).

Глава муниципального образования
«Мелекесский район»	                                                                  С.П.Тимошенко